
SONCE IN »SONCE VEČNOSTI«
    Začnimo počitniško in tudi nekoliko zamišljeno: »Ležim na ležalniku 
ob morju in gledam, kako sonce, ogromna žareča krogla, pada v vodo in 
vse postaja temnejše. Tudi hladneje je. Sonce izgine v morju. Drevesa 
okoli sebe komaj razločim« (Anej). In nadaljujmo otroško igrivo: »Sonce, 
zemlja, mesec / vrte se brez kolesec« (Oton Župančič, zbirka Mehurčki).
    V poletnih mesecih juniju in juliju sonce pripeka na vso moč. Sonce 
imamo za vir svetlobe, luči. V Svetem pismu nove zaveze pa med dru-
gim beremo, da bo »po stiski tistih dni … sonce otemnelo«, da »se bo 
spremenilo v temo«, da »ni dajalo svetlobe« (Lk 23,45), da je potem-
nelo kakor žimnata vrečevina …« (Raz 6,12), da sta »od dima iz žrela 
… potemnela sonce in ozračje« (Raz 9,2).   
    V  nasprotju z naravnim soncem, ki je pravzaprav ugašajoča zvezda, 
je za nas kristjane Jezus Kristus »sonce večnosti«. »On namreč daje 
svojemu soncu, da vzhaja …« (Mt 5,45). »Njegov obraz se je zableščal 
kakor sonce in njegova oblačila so postala bela kot luč …« (17,2). »Prvi 
dan tedna so šle h grobu navsezgodaj, ko je sonce vzšlo … On pa jim 
je rekel: »Ne bojte se! Jezusa iščete, Nazarečana, križanega. Vstal je 
…« (16,2). 
    »Eno je sijaj sonca, drugo je sijaj lune …« (1 Kor 15,41): »Na nebu 
se je prikazalo veliko znamenje: žena, ogrnjena s soncem …« (12,1). 
    Poletni  meseci nam ponujajo priložnost za premišljevanje o uso-

di naravnega sonca ter o »sijaju 
sonca« (Kristusa kot skrivnost-
nega »sonca večnosti« in resnične 
luči) in »sijaju lune« (Marije). In 
lahko premišljujemo tudi o »kratki 
zgodovini časa« in »zgodovini« 
večnosti. Skratka, veliko snovi za 
»kratkočasenje« v najdaljših polet-
nih dnevih.     

J. I.
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POBOŽNOST VRTNIC
Mesec junij je mesec Jezusovega Srca. Letošnje vrtnice je 
napisal frančiškan dr. Miran Špelič. Vrtnice pa govorijo o sve-
tem Frančišku Asiškem. Smo v času, ko obhajamo 800-letnice 
različnih dogodkov iz življenja svetega Frančiška Asiškega. 
Leta 2026 bo obletnica njegovega prehoda v večnost, leta 2028 
pa obletnica razglasitve za svetnika. Na kratko se bomo spom-
nili sadov njegovega delovanja in njegove duhovne dediščine. 
Naslov letošnjih vrtnic pa je: »Ljubezen ni ljubljena!«. Vrtnice 
bomo v mesecu juniju brali pri sv. maši tudi v Polju.
KRIŠTOFOVA NEDELJA, 21. julij
16. nedelja med letom, 21. julija, bo letos Krištofova nedelja. 
Na ta dan bo v Sloveniji potekala človekoljubna dobrodelna ak-
cija MIVA, v kateri bomo zbirali darove za misijonska prevozna 
sredstva. Z darovanjem kličemo Božji blagoslov tudi na mo-
rebitno novo kupljeno osebno vozilo in za varstvo na poti. Po 
sveti maši ob 8.00 in 10.00 bomo v cerkvi zmolili blagoslovno 
molitev, potem pa na parkirišču blagoslovili vaše avtomobile. 
Svoj dar boste lahko oddali v cerkvi v posebni Mivin nabiralnik. 
SVETOVNI DAN STARIH STARŠEV, 28 julij
Četrti svetovni dan starih staršev in ostarelih bo potekal v ne-
deljo, 28. julija 2024, na temo »Na stare dni me ne zavrzi« (Ps 
71,9). Obhajanje svetovnega dneva starih staršev in ostarelih 
želi »z ovrednotenjem karizem starih staršev in ostarelih ter 
njihovega prispevka k življenju Cerkve spodbuditi zavzetost 
vsake cerkvene skupnosti pri vzpostavljanju vezi med genera-
cijami in v boju proti osamljenosti, saj se zaveda, da ’ni dobro 
človeku samemu biti’ (1 Mz 2,18),« piše v sporočilu Dikasterija 
za laike, družino in življenje.
Izbrana tema »Na stare dni me ne zavrzi« je vzeta iz Psalma 
71. »Gre za molitev  starejšega človeka, ki nas opominja, da 
je osamljenost žal zelo razširjena stvarnost, ki doleti mnoge 
starostnike, ki so pogosto žrtev kulture odmetavanja in veljajo 
za breme družbe,« pojasnjuje kardinal Kevin Farrell, prefekt 
Dikasterija za laike, družino in življenje.
Družine in cerkvena skupnost so poklicane, da kot prve »spod-
bujajo kulturo srečanja« ter »ustvarjajo prostore za izmenjavo, 
poslušanje, nudenje podpore in ljubezni«. Tako se namreč 
»uresničuje ljubezen evangelija«.
V tem letu molitve, ko se pripravljamo na Jubilej 2025, dobi četrti 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

22. julij - 
MARIJA MAGDALENA
Dolgo časa so Marijo Magda-
leno enačili z Marijo iz Betani-
je, sestro Lazarja in Marte, 
ter z neimenovano »veliko 
grešnico«, ki je Jezusu v farize-
jevi hiši med obedom mazilila 
noge. Zdaj je dokazano, da gre 
za tri različne osebe. Današnja 
svetnica nosi priimek, ki pove, 
da je bila doma iz Magdale, 
ribiškega mesteca na zahod-
nem delu Genezareškega jez-
era. Iz Lukovega in Markovega 
evangelija vemo, da je Jezus 
iz Marije Magdalene izgnal 
sedem hudih duhov. Se pa v 
skupini žena, ki so stregle zboru 
apostolov in njihovemu Učitelju, 
Marija Magdalena vedno im-
enuje na prvem mestu.  Jezusu 
je ostala zvesta vse do smrti na 
Kalvariji, in še do groba. Pod 
križem je vztrajala z Jezusovo 
materjo in z edinim učencem 
Janezom, ki ni strahopetno 
pobegnil. Evangelist Janez 
nam je ohranil čudoviti prizor 
srečanja Marije Magdalene z 
vstalim Jezusom. Ko je stoječ 
ob grobu jokala, jo je Jezus 
sočutno vprašal: »Žena, kaj 
jokaš? Koga iščeš?« 



svetovni dan starih staršev in ostarelih še globlji in širši pomen. 
»Vabi nas, da skupaj – stari starši, vnuki, mladi, ostareli, člani 
iste družine – gradimo širši “mi” cerkvenega občestva. Ravno 
ta domačnost, ki je ukoreninjena v Božji ljubezni, premaga vse 
oblike kulture odmetavanja in osamljenosti. Naše skupnosti so 
s svojo nežnostjo in z ljubečo pozornostjo, ki ne pozablja na 
svoje najbolj krhke člane, poklicane, da razodevajo Božjo lju-
bezen, ki nikoli nikogar ne zapušča,« poudarja kardinal Farrell.

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
NEKAJ PASTORALNIH PERSPEKTIV
Priprava na poročno slavje
     Bližnja priprava na poroko se navadno osredotoči na vabila, 
obleke, slovesnost in neštete podrobnosti, ki požirajo denar in en-
ergije kot tudi veselje. Ženin in nevesta prideta na poroko izčrpana 
in utrujena, namesto da bi svoje najboljše moči uporabila za to, da 
bi se kot par pripravila na veliki korak, ki ga bosta naredila skupaj. 
Ta miselnost vpliva tudi na pare, ki jim nikoli ne uspe, da bi se 
poročili, ker mislijo na previsoke stroške praznovanja, namesto da 
bi dali prednost medsebojni ljubezni in temu, kako bi jo uradno 
potrdila pred drugimi. Dragi zaročenci, bodite pogumni in drugačni, 
ne pustite, da vas pogoltne družba potrošnje in videza. Zares po-
membna je ljubezen, ki vaju združuje, ljubezen, ki jo milost krepi in 
posvečuje. Sposobni ste se odločiti za trezno in preprosto slavje, 
da boste nad vse postavili ljubezen. Pastoralni delavci in celotno 
občestvo lahko prispevajo k temu, da taka hierarhija vrednot ne 
bo ostala izjema, ampak bo vedno bolj nekaj normalnega.
     Pri neposredni pripravi je pomembno, da zaročencema tako 
pojasnimo obred, da bosta čim globlje doživela bogoslužno slavje, 
in jima pomagamo razumeti in podoživeti smisel vsake kretnje. 
Spomnimo se: kadar gre za dva krščena človeka, lahko tako po-
membno obljubo, kot je ta, ki izraža privolitev v zakon in združitev 
dveh teles, ki zakon dopolni, razumemo le kot znamenje ljubezni 
Božjega Sina, ki je postal človek in se je z zavezo ljubezni združil 
s svojo Cerkvijo. Pri krščenih se besede in dejanja spreminjajo v 
zgovorno govorico vere. Telo postane s pomeni, ki jih je Bog vanj 
položil pri stvarjenju, »jezik oskrbnikov zakramenta, ki vedo, da se 
v zakonski zvezi izraža ta skrivnost«. 
     Včasih ženin in nevesta ne razumeta teološke in duhovne 
teže pritrditve, ki osvetljuje pomen vseh poznejših dejanj. Pou-

         knjiga meseca

Jože Dežman
3.450 UMORJENIH-
Bratomor v Jami pod Ma-
cesnovo Gorico 
Od aprila do septembra 2022 
so arheologi v breznu pod Ma-
cesnovo gorico izkopali posmrt-
ne ostanke 3450 moških, umor-
jenih od 2. do 10. junija 1945. 
Okoli polovica jih je bilo starih 
nad 24 let, četrtina jih je bilo sta-
rih med 20 in 23 let, četrtina pa 
manj kot dvajset let. Nobeden 
ni bil mlajši od 14 let. Jamo so 
delno minirali že med pobijan-
jem leta 1945, veliko miniranje 
pa je bilo čez deset let, ko so 
razstrelili celoten strop jame. Da 
so lahko odkrili posmrtne ostan-
ke umorjenih, so morali izkopati 
okoli tri tisoč kubičnih metrov 
razstreljene kamnine. Med iz-
kopom posmrtnih ostankov je 
bilo najdenih več kot 10.000 
predmetov. Pričevanje pobe-
glih iz Jame in raziskave med 
letoma 1990 in 2017, ter med 
2019 in 2022 so potrdile, da je 
bila Jama pod Macesnovo go-
rico morišče in grobišče sloven-
skih vojnih ujetnikov. 

            iz papeževe okrožnice



dariti je treba, da teh besed ne gre razumeti, 
kot da so omejene na sedanjost; zajemajo 
celoto, ki vključuje prihodnost, »dokler vaju 
smrt ne loči«. Smisel pritrditve kaže, da »si 
svoboda in zvestoba ne nasprotujeta, temveč 
se nasprotno medsebojno podpirata, tako v 
medčloveških kakor tudi v družbenih odnosih. 
Pomislimo na škodo, ki jo v kulturi globalne 
komunikacije povzroča inflacija neizpoln-
jenih obljub (…). Spoštovanja dane besede, 
zvestobe obljubi ni mogoče ne kupiti ne pro-
dati. Tega ni mogoče doseči s silo, a tudi ne 
obvarovati brez žrtve«. 
     Škofje iz Kenije so opozorili: »Ker so 
bodoči zakonci pretirano osredotočeni na dan 
poroke, pozabljajo na to, da bi se pripravili na 
obveznosti, ki trajajo vse življenje.« Moramo 
jim pomagati, da bi razumeli, kako zakrament 
ni samo trenutek, ki potem postane del prete-
klosti in spominjanja, saj trajno vpliva na ce-
lotno zakonsko življenje. Pomen spolnosti, ki 
je naravnana na roditev otrok, govorica telesa 
in izrazi ljubezni, živeti v zgodovini zakonske 
zveze, se spreminjajo v »bogoslužno govo-
rico« in tako »postaja zakonsko življenje v 
nekem smislu bogoslužje«. 
     Lahko premišljujemo o svetopisemskih 
berilih in tako pridemo do globljega razume-
vanja izmenjave prstanov ali drugih znamenj, 
ki sestavljajo del obreda. Vendar ne bi bilo 
prav, če bi prišla k poroki, ne da bi skupaj 
molila drug za drugega. Pri tem naj ženin 
in nevesta prosita za Božjo pomoč, da bi 
bila zvesta in velikodušna. Skupaj naj Boga 
sprašujeta, kaj pričakuje od njiju; svojo ljube-
zen lahko posvetita tudi pred Marijino podo-
bo. Tisti, ki ju spremljajo v pripravi na zakon, 
bi ju morali tako usmeriti, da bi pred poroko 
res molila, kar bi jima lahko zelo dobro delo. 
»Poročno bogoslužje je edinstven dogodek, 
ki ga je treba obhajati v okviru družinskega 
in družbenega praznovanja. Prvi Jezusov 
čudež se je zgodil na svatbi v Kani; dobro 

vino čudeža, ki ga je naredil Gospod, vino, ki 
polepša začetek nove družine, je novo vino 
Kristusove zaveze z možmi in ženami vseh 
časov (…) Duhovnik, ki vodi bogoslužje, ima 
pogosto priložnost, da se obrne na zbrane 
ljudi, ki se redko udeležujejo cerkvenega 
življenja, ali pripadajo drugim krščanskim 
veroizpovedim ali verskim skupnostim. To je 
dragocena priložnost za oznanilo Kristuso-
vega evangelija.«
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.212-216)

ZAHVALA
Smo že v drugi polovici Marijinega meseca 
maja, vendar menim, da je še vedno čas 
za zahvalo nas poljskih faranov za globoko 
doživeto in lepo praznovanje velike noči. 
Najprej se moramo zahvaliti našim pevcem 
in organistom, ki nas vse leto razveselju-
jejo s čudovitim petjem. Ob praznovanjih 
pa nas njihovo petje ponese do nebeških 
višav. Hvala krasilkam in krasilcem, ki okra-
sijo našo že tako lepo cerkev, da še bolj 
praznično zažari. Hvala številnim ministran-
tom in mežnarju, ki pomagajo pri prazničnih 
bogoslužjih in obredih, da so ta še bolj slo-
vesna. Hvala mladeničem in mladenkam, 
ki nam na veliko soboto zjutraj prinesejo 
na dom blagoslovljeni ogenj. Hvala našima 
duhovnikoma za poglobljene pridige, ki 
navdihujejo našega  duha. Globoke misli 
nam dajejo moč in pogum v vsakdanjem 
življenju. Hvala ljubemu Bogu, ki nam je 
na velikonočno jutro namenil vedro vreme, 
da smo se lahko udeležili vstajenjske pro-
cesije. Posebej hvala našemu župniku. Če 
primerjamo župnijo z orkestrom, zveni ta 
ubrano in lepo le, če ga vodi dober dirigent.                                                                                                                                        
                                                     Ksenija Ogrič

            župnijsko dogajanje



SREČANJE Z GASILCI
Na 6. velikonočno nedeljo, 5. maja, smo se 
pri sveti maši ob 8.00 srečali z domačimi ga-
silkami in gasilci ter se spomnili rajnih gasilk 
in gasilcev. Med mašo smo blagoslovili ga-
silke in gasilce ter jih priporočili sv. Florijanu. 
Gasilci so v cerkev prinesli s seboj tudi lesen 
kip svojega zavetnika sv. Florijana. Maši 
je sledilo še družabno srečanje v župnijski 
avli. Gasilcem se zahvaljujemo za plodno 
sodelovanje, predvsem pa za pomoč pri iz-
vedbi velikonočne in telovske procesije, kjer 
poskrbijo za varovanje v prometu. Naj nas 
vse sveti Florijan obvaruje časnega (zemelj-
skega) in večnega (peklenskega) ognja. 



PRVO SVETO OBHAJILO 
V nedeljo, 5. maja, smo imeli duhovno 
obnovo za prvoobhajance in njihove starše. 
Tudi tokratno obnovo je vodil lazarist ddr. 
Stanko Gerjolj. Začeli smo jo s sv. mašo ob 
10.00. Maši je sledil kratek odmor za kavo 
ob slastnem pecivu, za katero so poskrbeli 
starši prvoobhajancev. Potem smo se vsi 
skupaj zbrali v veliki učilnici, kjer nas je vo-
ditelj ddr. Stanko Gerjolj skupaj nagovoril. 
Starši so se nato razdelili v skupine, kjer so 
po metodi gestaltpedagogike obravnavali 
različna vprašanja. S prvoobhajanci pa smo 
se preselili v cerkev, kjer smo imeli pevsko 
vajo. Srečanje smo sklenili okrog 13.00 in se 
razšli, bogatejši za marsikatero spoznanje, s 
katerim smo obogatili drug drugega.
Priprave na prvo sveto obhajilo smo nadal-
jevali s tridnevnico v sredo, četrtek in petek 
pred prvim svetim obhajilom. V soboto do-
poldne so prvoobhajanci opravili spoved 
(zanje je bila to že druga spoved) pred prvim 
svetim obhajilom. 
Na binkoštno nedeljo, 19. maja, ob 10.00 
smo imeli slovesnost prvega svetega obha-
jila, pri kateri je 17 otrok pristopilo k zakra-
mentu svete evharistije. Staršem se zahva-
ljujem za podporo pri duhovni pripravi otrok 
na prvo sveto obhajilo. Iskrena hvala vsem, 
ki ste pomagali pri organizaciji in izvedbi slo-
vesnosti prvega svetega obhajila.



VERA IN LUČ
V nedeljo, 12. maja, smo imeli srečanje sku-
pine Vera in luč. Na srečanju smo se pogo-
varjali o binkoštnem prazniku in razmišljali 
o Svetem Duhu. Poudarili smo, kako Sveti 
Duh deluje v našem vsakdanjem življenju, 
nas navdihuje in vodi. Razpravljali smo o 
darovih Svetega Duha ter kako se ti darovi 
kažejo v naših dejanjih in odločitvah. Vsak od 
nas je tudi izdelal plamen, ki ponazarja Sve-
tega Duha. Plamen je potem pri sveti maši 
prinesel k oltarju. Prav tako smo si v naši cer-
kvi ogledali sliko, ki prikazuje binkoštni dan. 
Pri sveti maši, s katero smo sklenili naše 
srečanje, pa smo se ponovno priporočili 
Svetemu Duhu, da nam bo pomagal najti mir 
in moč v težkih trenutkih in odločitvah. Imeli 
smo se zelo lepo in uživali v družbi drug dru-
gega. Naše sklepno srečanje bo v nedeljo, 2. 
junija. Srečanje bomo začeli s sveto mašo ob 
10.00, nato pa bomo imeli še piknik.                             

Nika Znoj



SLAVILNA MOLITEV
Na binkoštni ponedeljek, 20. maja, je  po 
večerni sveti maši v naši cerkvi potekala slavil-
na molitev s pričevanjem pred Najsvetejšim. 
V gosteh smo imeli skupino Sol zemlje. Vodi 
jo Bena Briški, ki je letos tudi med izvajalci 
na festivalu Ritem srca. Prepustili smo se 
njihovim pesmim in besedi, s katerimi smo 
slavili Najsvetejše, našo mater Marijo in Sve-
tega Duha. Vsaka pesem in močna beseda 
sta nagovorili zbrano občestvo. Hvala vsem 
za možnost slavljenja.

STEKEL JE SERVIS ORGEL
V torek, 14. maja, se je pričel že nekaj časa 
načrtovani prvi servisni poseg na orglah, ki ga 
izvaja podjetje Orgle Dvoršak, ki je prevzelo 
nekdanjo Mariborsko orgelsko delavnico, kjer 
so 1998 orgle tudi izdelali. Generalno čiščenje 
orgel se priporoča na deset let, od postavitve 
naših je minilo že dobrih 25 let. V tem času 
se je v orgelski omari in v njej nameščenih 
2507 piščalih nabralo veliko prahu, ki ga je 
treba očistiti. Na nekaterih lesenih piščalih 
in posameznih mestih v omari se je pojavilo 
tudi nekaj plesni. Delavci so prvi dan že očistili 
prah s stropa in z zgornjega dela omare (sim-
si) ter v veliki meri posesali in pomili notranjost 
omare in lesene piščali v zadnjem delu orgel. 
Drugi dan so nadaljevali čiščenje in odstranili 
vse (kovinske) piščali tretjega manuala. Vsako 
piščal posebej bodo očistili in kasneje names-
tili nazaj na svoje mesto. Opravili so meritve za 
izdelavo nekaj dodatnih lesenih opor (rastrov) 
za nekatere večje kovinske piščali, ki so izde-
lane iz mehke zlitine in so se zaradi svoje teže 
začele deformirati. 
Prav tako so opravili meritve in določili mesta 
za namestitev elektromagnetov, saj bodo 
orgle nadgrajene s pomnilnikom register-
skih kombinacij (PRK), mikroračunalniškim 
sistemom, ki omogoča shranjevanje 
(1000x1000) registrskih kombinacij. Za 
upravljanje tega pomnilnika bo treba na 
igralnik namestiti dodatna ročna in nožna sti-
kala. Na igralniku bo na primernejše mesto 
prestavljena stopalka za žaluzije, saj sedaj 
organist težko upravlja z žaluzijami, ob njej 
pa bo dodatno postavljena stopalka za funk-
cijo »crescendo«. Tudi žaluzijsko ohišje (za 
tretji manual) bo nadgrajeno tako, da se bodo 
lopute dodatno odpirale še na stropu omare. 
Zaradi poenostavitve prenosov in zagotavl-
janja boljšega tesnjenja bo odpiranje žaluzij 
predelano na 30-stopenjski električni sistem. 
Pri nekaj piščalih (principal 8’, oktavbas 8’) bo 



treba zaradi posedanja zamenjati konice nog 
in poravnati zvite piščali ter odmevnike neka-
terih jezičnikov. Preverili bodo tesnjenje potez-
nih žic v sapnicah, oksidirane žice in uteži pa 
nadomestili z novimi z višjim odstotkom kosi-
tra, ki so obstojnejše glede na vlago. 
Zbrusili in prelakirali bodo zgornjo plos-
kev klopi za organista, pedalno klaviaturo, 
hrastove podeste ob igralniku ter odpravili 
poškodbe na sprednji steni spodnjega dela 
orgelske omare in pokrova igralnika, ki ga 
bodo tudi prebarvali. Dodatno bodo vgrajene 
tudi električne manualne zveze.
Zadnji del servisnega posega bo obsegal in-
tonacijo in generalno uglasitev orgel. Preverila 
se bo intonacija posameznih registrov in se 
naredili popravki pri morebitnih odstopanjih. 
To bo prva generalna uglasitev inštrumenta 
od postavitve. Redno smo dvakrat na leto 
uglaševali le jezičnike, ti registri so namreč 
občutljivi za nihanje temperature. 

SKLEP VEROUČNEGA LETA
V nedeljo, 2. junija, bomo s sveto mašo ob 
10.00 sklenili letošnje veroučno leto. Pri 
maši bodo sodelovali otroci vseh razredov 
veroučne šole, otroci iz Marijinega vrtca in 
člani gibanja Vera in Luč. Zahvaljujem se 
vsem, ki ste sodelovali pri katehezi in soo-
blikovali letošnje veroučno leto, posebej 
katehistinjam in katehetom, zborovodkinji, 
animatorjem različnih interesnih skupin in 
vsem tistim, ki ste nas spremljali z molit-
vijo. Vsem iskren Bog povrni. Po koncu 
maše bo na župnijskem dvorišču še bla-
goslovitev koles in skirojev (za varovanje 
koles bo poskrbljeno). Na koncu bomo 
razdelili spričevala. Podpisana spričevala 
boste vrnili jeseni ob vpisu. 
DAN DRŽAVNOSTI
V ponedeljek, 24. junija, na praznik Janeza 
Krstnika in predvečer dneva  državnosti, 
ste vabljeni na kulturno prireditev. Ob 
19.00 bo maša za domovino, ki ji bo sle-
dil krajši kulturni program. Program bosta 
pripravili domača dramska skupina Polna 
luna in župnijski mešani pevski zbor. 
Ob sklepu prireditve bomo ob Zdravljici 
nazdravili domovini. Prireditev bo pred-
vidoma zunaj, ob slabem vremenu pa v 
župnijski dvorani. Večerni sveti maši se 
bodo pridružili tudi udeleženci letošnjega 
oratorija. Lepo vabljeni.
ORATORIJ 2024
Že enaindvajseto leto zapored v naši 
župniji organiziramo počitniški oratorij za 
osnovnošolske in srednješolske otroke. 
Oratorij poteka v času poletnih počitnic od 
ponedeljka, 24. junija, do sobote, 29. junija. 
Tema letošnjega oratorija bo prerok Daniel. 
Daniel se je odlikoval s svojo modrost-
jo, zvestobo in zaupanjem Bogu tudi v 

                 dogodki



najtežjih preizkušnjah. Spremljali bomo 
njegov prihod na babilonski dvor in nje-
govo izobraževanje v izgnanstvu, njegovo 
sposobnost razlaganja sanj, preizkušnjo 
njegovih tovarišev v goreči peči, njegovo 
modrost in pravičnost, ko je po krivem 
obtoženo Suzano rešil pred kamenjanjem, 
in krivo obtožbo, zaradi katere je bil vržen v 
levjo jamo. Glavno sporočilo zgodbe o Da-
nielovem življenju je sporočilo o tolažbi in 
upanju. Kljub vsem turbulencam, izgnanst-
vom, menjavi kraljestev in padcu kraljev je 
Bog tisti, ki vodi zgodovino in bo rešil Izrael-
ce, kot jih je že v preteklosti – če mu bodo le 
ostali zvesti. Iz tega sporočila je izluščeno 
tudi geslo letošnjega oratorija: »Blagor 
zvestim«. Božja moč je tolikšna, da lahko 
popolnoma spremeni kakršno koli stanje in 
svoje zveste reši iz katere koli situacije – 
tudi iz goreče peči in levje jame. Na orato-
riju se otroci in mladi vključujejo v številne 
delavnice, se vadijo v petju, plesu, se učijo 
ročnih spretnosti, se družijo in udejstvujejo 
v številnih športnih dejavnostih, predvsem 
pa aktivno, varno in koristno preživljajo 
prosti čas. Pri projektu prostovoljno sode-
luje prek 40 srednješolcev in študentov. 
Število otrok, ki se udeležujejo oratorija, 
pa se giblje okrog 100. Hvala vsem, ki nas 
boste v naših prizadevanjih podprli bodisi 
finančno bodisi z materiali.
Prijava na oratorij je možna prek QR kode:

POČITNICE V SEČOVLJAH  
Tradicionalni počitniški teden v Sečovljah 
bo potekal od 30. junija do 4. julija. Odhod v 
Sečovlje bo v nedeljo, 30. junija, zaključek pa 
v četrtek, 4. julija, ob 18.00, ko starši pridete 
iskat svoje otroke. Tudi letos bomo s seboj 
vzeli kolesa, s katerimi se bomo premikali po 

slovenski obali in obiskovali različne kraje. 
Nastanjeni bomo v župnijskih počitniških 
namestitvah v Sečovljah (Sečovlje 48, 6333 
Sečovlje) in v šotorih. Vabljeni ministranti, 
otroci iz otroškega pevskega zbora, dram-
ske skupine, inštrumentalne zasedbe, bir-
manci, devetošolci, oratorijski animatorji, 
srednješolci in morebitni drugi. Minimalna 
starost je končan 6. razred osnovne šole. 
Prijave sprejemamo do petka, 28. junija 
2024, ko bo po večerni sv. maši (okoli 19.30) 
kratek sestanek s starši. 
Za hrano bo poskrbljeno (vedno pa je 
dobrodošel kakšen priboljšek, ki ga prinesite 
s seboj). Za bivanje potrebujete rjuho za jogi, 
armafleks, spalno vrečo, pribor za osebno 
higieno, kopalke, brisače in primerno garde-
robo ter obutev.  Obvezno vzemite s seboj 
osebno izkaznico in zdravstveno kartico, 
kremo za sončenje in sredstvo za odgan-
janje komarjev. Zaželeni so športni rekviziti. 
Stroške poravnate ob prihodu v Sečovlje! Ti 
za bivanje in oskrbo znašajo 65 €. Če kdo 
zaradi socialne stiske ne bi mogel poravnati 
celotnega zneska, naj starši ob prijavi to dis-
kretno povejo in plačajo polovičen znesek. 
SV. MAŠE IN URADNE URE 
V mesecih juniju, juliju in avgustu bo ob po-
nedeljkih, sredah, petkih in sobotah sveta 
maša samo zvečer, ob torkih in četrtkih pa 
samo zjutraj. Kljub temu bosta vsak dan 
darovana dva mašna namena. V primeru 
odsotnosti enega od duhovnikov bo drugi 
mašni namen odsotni duhovnik opravil isti 
dan drugje. Doma pa se bomo pri sv. maši 
spomnili obeh namenov. 
Uradne ure bodo ob ponedeljkih in petkih po 
večerni sv. maši, pribl. med 19.30 in 20.00, 
ob torkih in četrtkih pa po jutranji sv. maši, 
pribl. med 7.30 in 8.00. Ob sredah in praz-
nikih (cerkvenih in državnih) ni uradnih ur! 
Ob pogrebih in v nujnih primerih se lahko 
oglasite kadar koli.



Zvonko Jadrić, Franc Štepec

+ Milka Pirc: 1M (Janja Ahčin), 1M (Ivanka Dovč), 1M (Marija Plut), 1M 
(Kati Zagožen), 1M (Avgust Sedlar), 1M (Nolimal)

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

   maše (pogrebi, oddane)

2. junij -  9. nedelja med letom
  800        1b.    Štefan Bahun
	           2b.    Nataša Kunc
1000	     1b.    Klavdija Rudolf
		   2b.   Urška Vintar
1900	     1b.    Kati Rupnik
            2b.   Marjan Kuhelj
9. junij  - 10. nedelja med letom 
  800        1b.    Andrej Kocjančič
	           2b.    Janja Groznik
1000	     1b.    Lidija Kranjc
		   2b.   Tatjana Mihoci
1900	     1b.    Saša Žle
            2b.   Marica Rabzelj Mihelič
16. junij - 11. nedelja med letom
  800        1b.    Mojca Tomažič  		
	           2b.    Barbara Gabrovšek

1000	    1b.     Neža Plut
	 	 2b.    Marjeta Cerkvenik
1900	     1b.    Pavelj Žakelj Bevec
            2b.    Tomaž Vidmar
23. junij - 12. nedelja med letom 
  800       1b.    Marjeta Snoj	 	
           2b.    Nada Tomažič
1000	     1b.   Viki Vertačnik
	 	  2b.   Bojan Vintar
1900	     1b.   Maksimilijan Sotošek
            2b.   Marica Rabzelj Mihelič
30. junij - 13. nedelja med letom 
  800       1b.    Nadja Kranjc	 	
           2b.    Andrej Kocjančič
1000	     1b.    Marjeta Cerkvenik
	 	  2b.   Neža Plut
1900	     1b.   Marjan Kuhelj
            2b.   Kati Rupnik

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob torkih in četrtkih ob 700 
- ob preostalih delavnikih ob 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih in petkih od 1930 do  2000

 - ob torkih in četrtkih od 730 do  800

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Uradne ure: V juniju in juliju se obrnite 
na Škofijsko karitas, Poljanska c. 2, Lj.
Telefon: (01) 439 2130/GSM: (051) 693 322
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v juniju v ponedeljek, 3. 6., ob 1800.
Priprava v juliju v sredo, 3. 7., ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

V mesecu juliju ste vabljeni, da se v cerkvi pri verskem tisku sami 
vpišete v seznam bralcev! 

Za servis orgel: 200 € (n. n.), 100 € (n. n.), 200 € (n. n.), 150 
€ (n. n.), 200 € (M. B.), 81 € (n. n.), 100 € (Viki Vertačnik), 
1500 € (J. D.)
Vsem darovalcem Bog povrni!

Ni bilo krsta!



             koledar dogodkov

JUNIJ - ROŽNIK/JULIJ - MALI SRPAN 

1 sob Justin, mučenec 1 pon Estera, sp. žena SEČOVLJE
2 ned 9. nedelja med letom SKLEP VEROUKA 2 tor Frančišek Regis, red. SEČOVLJE
3 pon Karel Lwanga 3 sre Tomaž, apostol SEČOVLJE
4 tor Krista, mučenka 4 čet Urh (Uroš), škof SEČOVLJE
5 sre Bonifacij, škof 5 pet Ciril in Metod, slovan. ap.
6 čet Norbert, škof 6 sob Marija Goretti, mučenka
7 pet Srce  Jezusovo 7 ned 14. nedelja med letom
8 sob Srce Marijino 8 pon Kilijan, škof, mučenec
9 ned 10. nedelja med letom DAROVANJE 9 tor  Avguštin Z. Rong

10 pon Edvard Poppe, d. pisatelj 10 sre Amalija, redovnica
11 tor Barnaba, apostol 11 čet Benedikt, opat
12 sre Eskil, mučenec SP. SKUPINA 12 pet Mohor in Fortunat, mučenca
13 čet Anton Padovanski 13 sob Joel, prerok
14 pet Valerij in Rufin, mučenca 14 ned 15. nedelja med letom DAROVANJE
15 sob Vid, mučenec 15 pon Bonaventura, škof
16 ned 11. nedelja med letom 16 tor Karmelska Mati Božja
17 pon Albert, duhovnik 17 sre Aleksij, spokornik
18 tor Marko in Marcelijan 18 čet Elij, mučenec
19 sre Nazarij, koprski škof 19 pet Arsenij, puščavnik
20 čet Adalbert, škof 20 sob Marjeta  Antiohijska, muč.
21 pet Alojzij, redovnik 21 ned 16. nedelja med letom KRIŠTOFOVA
22 sob Pavlin, škof 22 pon Marija Magdalena, sp. žena
23 ned 12. nedelja med letom 23 tor Brigita Švedska, red.
24 pon Rojstvo  Janeza  Krstnika PROSLAVA 24 sre Krištof, mučenec
25 tor Viljem, opat dan  državnosti 25 čet Jakob Starejši, apostol
26 sre Ciril Aleksandrijski, c. u. ORATORIJ 26 pet Joahim in Ana, starši D. M.
27 čet Ema Krška ORAT./ BRALCI 27 sob Gorazd in Kliment, duh.
28 pet Irenej, škof, mučenec ORATORIJ 28 ned 17. nedelja med letom D. STARIH STARŠEV

29 sob Peter in Pavel, apostola SKLEP ORATORIJA 29 pon Marta, Lazarjeva sestra
30 ned 13. nedelja med letom SEČOVLJE 30 tor Peter Krizolog, škof, c. u.

31 sre Ignacij Lojolski, u. jezuitov


